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Годишен извештај 2021-22 на ООУ „Толи Зордумис“, Куманово

ОПШТИНСКО ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ
„ТОЛИ ЗОРДУМИС“ – KУМАНОВО
Г О Д И Ш Е Н   И З В Е Ш Т А Ј
ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО

ВО УЧЕБНАТА 2021/2022 година
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Куманово, јули, 2022
ШТО ПРЕТСТАВУВА ГОДИШНИОТ  ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО?
 Годишен извештај за работа на ООУ„Толи Зордумис“ – Куманово претставува оперативен план кој е изготвен врз основа на педагошката евиденција и документација што се води во училиштето како и врз основа на статистичките показатели добиени од табеларните прегледи за успехот на учениците во текот на учебната година.
Овој суштински документ треба ефикасно и суштински да ги покаже реализираните активности во текот на целата учебна година, како и предвидените подрачја за работа во Годишната програма и Развојното планирање кои не се реализирани во текот на годината и причините за нивно нереализирање.


Врз основа на член 113, алинеа 5 од Законот за основно образование (Сл. весник на РСМ, бр. 161 ос 05.08.2019 година ), Директорот на ООУ„Толи Зордумис“ – Куманово предложи  Годишен извештај за работа на училиштето до Училишниот одбор по претходно произнесување на Наставничкиот совет, на состанок одржан на 11. 07. 2022  година.
По разгледување на предлогот, Училишниот одбор на ООУ„Толи Зордумис“ според член 108 (1),  алинеа 2 од Законот за основно образование (Сл. весник на РСМ, бр. 161 ос 05.08.2019) година  – Куманово, на седницата одржана на 14. 07. 2022  година  го предлага Годишниот извештај за работа на училиштето за учебната 2021/22 година до Советот на Општина Куманово на усвојување.
Вовед
ООУ„Толи Зордумис“ – Куманово се наоѓа во северозападниот дел од градот на улица „Боро Прцан“, бр.38. Својата воспитно – образовна  дејност училиштето ја започнува во далечната 1962 година. Со текот на годините прераснува во образовна институција со големо искуство, традиција и  изграден имиџ, од која излегоа генерации ученици.

Како воспитно - образовна институција училиштето остварува дејност од посебен општествен интерес, регулирана со Законот за основно образование, пропишана со Наставниот план и програма подготвена од БРО на Република Северна Македонија и донесена од Министерството за образование и наука.

До 1980 год. училиштето функционира како училишна зграда со приземје и два ката, а од 1980 год. е дограден дел од фискултурна сала, наставничка канцеларија и други придружни простории. Во 1984 год. се изградени спортските терени, а во 2009 год. се уредени трибините и осветлувањето во кои се изведува настава по физичко и здравствено образование и се организираат разни воннаставни активности. Во 2012 година во централното училиште се доградени училници во кои наставата сега ја следат ученици од VI до IX одделение на албански наставен јазик. Училиштето е оградено и  дворот е уреден и озеленет. Вкупната работна површина со која располага училиштето е  8710 м2.

Од  2007 година кон училиштето се припојува како подрачно училиште - училиштето во село Режановце.

Во училиштето има вклучени ученици со ПОП според македонскиот модел на инклузивна практика од учебна 2000/2001 год.со Решение на БРО на Р. Северна Македонија бр.03-53/1.

     Лична карта на училиштето
     Централно училиште
	Име на училиштето
	ООУ„Толи Зордумис“

	Адреса, општина, место
	улица „Боро Прцан“, бр.38

	Телефон
	031 412 311

	Фах
	031 412 311

	Е-маил
	tolikumanovo@gmail.com

	Основано
	Со одлука на Собрание број 1235 од 25.06.1962 година

	Верификација-број на актот
	10-1275/3 од 09.06.1995

	Година на верификација
	1995

	Јазик на кој се изведува наставата
	македонски и албански наставен јазик

	Година на изградба
	1962 година

	Тип на градба
	цврста градба

	Површина на објектот (бруто-нето)
	бруто  3912м2, нето 1501м2

	Површина на училишниот двор
	1560 м2

	Површина на спотрски терени и игралишта
	1050 м2

	Училиштето работи во смена
	2 смени  (прва смена со почеток во 07:30 часот, втора смена со почеток во 13:30 часот)

	Начин на загревање на училиштето
	Парно греење со сопствена котлара

	Број на паралелки
	35

	Статут на Еко-училиште
	Бронзено ниво


   Подрачно училиште
	Име на училиштето
	ООУ„Толи Зордумис“

	Адреса, општина, место
	село Режановце

	Телефон
	031 478 100

	Е-маил
	tolikumanovo@gmail.com

	Основано од 
	Совет на општина Куманово

	Верификација-број на актот
	07-976/6 од 30.01.2007

	Година на верификација
	2007


	Јазик на кој се изведува наставата
	македонски јазик

	Година на изградба
	1982 год.

	Тип на градба
	цврста градба

	Површина на објектот
	539 м2

	Површина на училишниот двор
	нема

	Површина на спотрски терени и игралишта
	Нема

	Училиштето работи во смена
	2 смени  (прва смена со почеток во 7.30 часот, втора смена со почеток во 13.30 часот)

	Начин на загравање на училиштето
	парно греење со сопствена котлара

	Број на паралелки
	9


Просторни услови за работа на училиштето
	Вкупен број на училишни згради
	2

	Број на подрачни училишта
	1

	Површина
	1685 м2

	Број на спортски терени
	1

	Број на катови
	1+2 централно,  1+1 подрачно

	Број на училници
	21 централно,  7 подрачно

	Број на помошни простории
	8

	Училишна библиотека
	1

	Начин на загревање 
	парно греење со сопствена котлара


Материјално – технички услови

	Опременост на училиштето со аудио - визуелни средства
	Септември 2021
	Јуни 2022

	Касетофони
	12
	12

	ТВ приемници
	3
	3

	Микроскоп
	2
	2

	Компјутери
	32
	32

	Принтери
	15
	15

	Скенер
	3
	3

	Факс
	2
	2

	Синтисајзер
	2
	2

	ЛЦД проектор
	11
	11

	Лаптоп
	10
	10

	Смарт табли
	6
	6

	Видео камера
	2
	2
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                                               Подрачја на промени, приоритети и цели
         Од разработената СВОТ анализа и согледување на силните и слабите страни во работењето на училиштето, во оваа учебна година согласно  годишната програма за работа на училиштето се предвидени и реализирани следниве приоритети:

	Предвидени приоритети
	Реализирани приоритети

	Поголема примена на интерактивна настава и современи методи и нтерни и екстерни обуки на наставниците за користење на алатки за е- настава и оценување на учениците
	Наставниците присуствуваа на сите обуки и вебинари од страна на БРО за користење на алатки за реализација на е-настава. Посебно внимание се посвети на работата на наставниците од четвртто одделение кои први започнаа со новата Концепција.

	Реновирање на кровната конструкција во спортската сала во ЦУ
	Се подготвува елаборат за реновирање на спортската сала. Сеуште училиштето нема обезбедено средства за да се реновира кровот.

	Преземање на мерки и дејствија за ангажирање на физичко обезбедување во училиштето со што ќе се зголеми контролата за влез и излез во училишната зграда
	Не се обезбедени финанскиски средства за физичко обезбедување на учениците и училишниот објект. Учебната година започна со запазување на протоколите за заштита од пандемија, сеуште безбедноста при влез и излез се контролира од страна на техничкиот персонал, дежурните наставници и ноќните чувари.

	Преземање на мерки и дејствија за поголема снабденост на лектирни изданија и стручна литература на двата наставни јазици
	Во оваа учебна година, за разлика од претходните, беа набавени мал број на книги(стручна литература) и лектирни изданија на македонски и албански наставен јазик.

	Обезбедување на услови за обука на наставниците во изработка и добивање на финансиска подршка за проекти за реновирање на училиштето
	Оваа учебна година не се реализираа планираните обуки на наставници од страна на акредитирани обучувачи. Директорот на училиштето присуствуваше на состаноци за реновирање на фасадата на училиштето во организација на општината која ќе биде спроведена во тек на летото.


	Замена на дел од прозори во ПУ
	Сеуште од страна на училиштето се бара начин за обезбедување на средства за замена на дотраената столарија во ПУ а додека елаборатот веќе неколку години е подготвен и се чува во училишната архива

	Воведување на критериуми за поголема транспарентност при избор на членови за меѓународни проекти
	Меѓународните проекти во кои е вклучено училиштето се објавбуваат јавно и транспарентно. Во оваа учебна година на состаноци од Наставнички совет се објавуваше во кои проекти е вклучено училиштето, кои активности ќе се реализираат, и кој ќе биде вклучен во активностите.
Наставниците имаат можност да се пријават за проекти според нивнит6е квалификации и афинитети.

	Поголема вклученост на учениците и родителите во донесување на одлуки за училишното работење
	 Оваа учебна година после пандемијата, ученичката заедница почна поактивно да работи и беа вклучени во следните активности: теми од антикорупција, учество на проекти, еко-активности и разрешување на конфликти.
Родителите се состануваа на состаноци на Совет на родители и Училишен одбор и донесуваа одлуки на тоа ниво. Не се реализираа и организираа екскурзии и исхрана во училиштето во кои треба да земат учество и претставници од родителите.

	Формирање на секции од мешан етнички состав под раководство на тимови на наставници на македонски и албански наставен јазик
	Формирана е секција со ученици од петто одделение македонски и албански јазик од проектот „Јакнење на мултиетничка соработка со општините“, секција за реализирање на активности со еко-содржини, сообраќајна секција за реализација на активности со ученици од предметна настава во соработка со Сектор за превенција при МВР, и тимови за фудбал, ракомет и кошарка со ученици од предметна настава.
Активностите се реализираат под водство на одговорни тандем-наставници.

	Поголема вклученост на родителите во активности организирани од училиштето
	И оваа година родителите зедоа учество во онлајн активности како што се: Совет на родители во првото полугодие, работилници за меѓуврсничко насилство и емоционална интелигенција, и состаноци на Училишен одбор. Ексурзии и исхрана во училиштето и оваа година не се реализираат поради што родителиѕте не беа вклучени во избор на понудувачи.

	Обезбедување на услови за реализирање на наставата по ФЗО на отворено во ПУ
	Учениците од ПУ немаат услови за реализација на настава по ФЗО на отворено. Во однос на тоа претставници од училиштето разговараа со надлежни институции (Сектор за образование при општина Куманово), и родителите од ПУ потпишаа барање до основачот за обезбедување на услови за изведување на настава по ФЗО.
Сеуште не се реализирани закажаните договорни состаноци со претставниците од месната заедница од с.Режановце, ниту планираните средби со основачот.


Настава
Наставата е доминантен облик во ВОР на училиштето преку која учениците на организиран начин се здобиваат со знаења, вештини и навики.
· Во училиштето се работи во две смени со започнување на часовите 7.30 часот во прва смена и 12.30 часот во втора смена. Оваа учебна година започна со физичко присуство во сите одделенија. Постојано се испраќаше од страна на стручна служба известување до МОН за состојбата со короната. Се одржуваше интернет мрежата за потребите на учениците и наставниците, тимот за поддршка на наставниците продолжи активно да работи и оваа учебна година. Успешно се реализираше наставата во четвртто одделение по новата Концепција и имавме добра соработка со претставниците од БРО и МОН. Изготвен беше распоред на часови и прв пат во оваа учебна година се користеше само електронскиот дневник. Наставниците после секој завршен месец самите штампаа страници од своите дневници и ги чуваа во училиштето. Училиштето се модернизираше преку користење на смарт табли кои ги добивме од оваа учебна година. Наставниците повторно почнаа индивидуално и со физичко присуство да комуницираат со родителите, но сепак се продолжи и со комуникација преку Микрософт тимс, вибер, месинџер и маил адреси. Тимот за работа со ученици со ПОП континуирано одржуваше состаноци под раководство на дефектологот на училиштето. Се спроведуваа индивидуални и групни советувања на родители и ученици во помали групи со запазување на протоколите за заштита од пандемија и под раководство на психологот на училиштето. Сите промени  и правила за водење на педагошката евиденција и документација успешно ги спроведе училишниот педагог во соработка со наставниците. 
Се на се училиштето полека се враќа во реализација на настава како пред пандемијата. 

· Во четвртто одделение според новата Концепција од оваа учебна година се реализираат и задолжителни изборни предмети. По еден во секое полугодие. На учениците им беа поделени листи со понудени предмети и тие ги избраа следните: пинг-понк, танци и народни ора, оригами изучување на родниот крај. Наставниците кои ги реализираа часовите, изготвија програми за овие предмети. Истите програми беа одобрени од БРО.

· Наставата во централното училиште во три паралелки од иста генерација се реализира на македонски, од V do IX одделение, а во една паралелка на албански наставен јазик. Од  I до III одделение  имавме две паралелки на македонски и две паралелки на албански наставен јазик, а во четвртто  одделение две паралелки на македонски наставен јазик и една паралелка на албански наставен јазик. Во ПУ наставата се одвива на македонски наставен јазик.

· Како прв странски јазик во сите генерации е англискиот јазик. Како втор странски јазик во ЦУ се изучуваат  француски и германски јазик, а во ПУ француски јазик.

Од застапеноста на наставните предмети  по одделенија и нивните квантитативни износи изразени  во седмичен и годишен фонд на часови произлегува од наставниот план,  а целите и содржините од наставните програми пропишани од БРО и МОН. Оваа учебна година наставата се прилагодуваше поради почеток на второ полугодие од први февруари и штрајкот на наставниците во тек на месец април. Наставната година започна на 1 септември. 
Преглед на бројот и структурата на наставата од задолжителни предмети, со неделен, годишен и вкупен фонд на часови и наставници –носители во одделенска настава
· Врз основа на решение број 12-6421/3 од 03.06.2022 година, за изменување на наставни планови за основно образование (деветгодишно основно образование, основно музичко и балетско образование и основно образование за ученици со ПОП  за сите категории ученици со посебни образовни потреби) кои се реализираат во учебната 2021/22 година. И врз основа на Одлуката за изменување на одлуката за утврдување на бројот на наставните денови во учебната 2021/22 година во основните училишта во услови на вонредни околности под број 41-4917/1 од 31.05.2022 година (СЛужбен весник на Р.Северна Македонија број 13/22), направена е промена на наставните денови од 172 во 160 наставни денови во учебната 2021/22 година. 
	Предмети
	Одделение
	Фонд на часови
	Паралелки 
	Носители 

	
	
	Неделен 
	Годишен 
	Вкупно 
	1
	2
	3
	4
	5
	

	Македонски јазик

Албански јазик

Математика 

Англиски јазик

Ликовно обр.

Музичко обр.

Природни науки

Општество 

ФЗО

ФЗО

Слободни изборни предмети – Изборна настава
	I
	5
5
5

2

1
1
2

1

3
3

2

	180
180
180
72
36
36
72
36
108
108

72
	180
180
180
72
36
3
72
36
108
108

72
	161
/

161
60
33
34
   67
32
95
95

62
	161
/
  162
  60

  33

  34

   67

33
95
95
62


	/
158
154
28
29
64
  32
81
81

61
	/
161
160
57
28
30
66
32
89
89
59
	163
/

161

60

31

33

66
32

96
  96
  63


	Снежана Поп-Стефанија
Фросина Богданска
Љуљзим Иљази

Теута Бедиу

Емилија Бојковиќ
Милена Петковска

Ардита Сејдиу-Саити

Фадил Алими
Елена Петковска
Иван Крстевски Синиша Филиповски

Орхан Нухија


	Македонски јазик

Албански јазик

Математика 

Англиски јазик 

Ликовно обр.

Музичко обр.

Природни науки

Општество 

ФЗО

ФЗО

Одделенски час
	II
	6
6

5

2

2

2

2

1

3

3

1
	216
216
180
72
72
72
72
36
        108
        108

36
	216
216
        180
72
72
72
72
36
108
108

36
	192
/

161
58
66
65

66

32

96

96

30
	192
/

161

62

72

63

72

32

95

95

36
	/
181
153

64

63

59

64

32

80

80

31
	/
188

138

64

65

66

64

29
79

79

27


	185
/

166
64

63

66

68

34

98

98

31
	Соња Стојчевска

Даниела Младеновска

Љатифе Ајдини

Илбере Арифи

Лидија Станчевска

Елена Петковска

Бехаре Амети

Синиша Филиповски

Иван Крстевски
Медина Емини


	Македонски јазик
Албански јазик

Математика 

Англиски јазик 

Ликовно обр.

Музичко обр.

Природни науки

Работа со компјутер  и основи на програмирањето
Општество 

ФЗО

ФЗО

Одделенски час
	III
	6
6

5

3

2

2

2

2

1

3

3

1
	216
        216
180
108
72
72
72
72
36
108
108

36
	216
216
180
108
72
72
72
72
36
108
108

36
	194
/

163
97
  64
  64
63
66
34
100
100

30
	192
/

161
96
64
63
62
64
34
98
98
30
	/
192
160
96
63
65
63
64
34
   99
   99
  29
	/
192
160
98
66
65
63
61
30
94
94
29
	190
/

161
98
63

65
66
65
30
100

100
30
	Емица Стефановска

Верица Гиговска

Афердита Беги

Адељина Рушити

Анита Николовска

Оливера Солтировска
Фадил Алими

Кадрие Исмаили
Милена Ангеловска

Иван Крстевски

Орхан Нухија

Медина Емини

Синиша Филиповски

	Македонски јазик
Албански јазик

Македонски јазик за други заедници

Математика 

Англиски јазик

Ликовно обр.

Музичко обр.

Техничко обр. и информатика
Историја и општество 

Природни науки

ФЗО

Одделенски час

Слободни изборни предмети - Изборен предмет
	IV
	5
5

2

5

3

1
1
1

2

2
3
1

2
	180
180
72
180
108
36
36
36
72
72
108
36
72
	180
180
72
180
108
36
36
36
72
72
108
36
72
	161
/

/

161
96
30
32
32
62
66
99
32
64
	161
/
/

161
96
30
32
32
62
66
99
32
64
	/
/

/

/
/
   /
/
/
/
/
/
/
/
	/
160
47
157
99
31
33
36
64
59
92
30
48
	161
/

/

161
98
33
34
33
63
66
95
31
61
	Велика Живиќ

Валентина П. Благоевска

Барбарда Фазлију

Љубинка Митиќ

Оливера Солтировска

Наталија Спасовска

Ардита Сејдиу-Саити

Милена Ангеловска

Марија Спасовска

Никола Трајковски



	Македонски јазик
Албански јазик

Македонски јазик за други заедници

Математика 

Англиски јазик

Ликовно обр.

Музичко обр.

Природни науки

Техничко обр.

Работа со компјутер и основи на програмирањето
Општество 

ФЗО

Одделенски час

Творештво
	V
	5
5

2

5

3

2
2
2

2

2

2

3

1

1
	180
180
72
180
108
72
72
72
72
72
72
108
36
36
	180
180
72
180
108
72
72
72
72
72
72
108
36
36
	163
/

/

160
98
66

64

65

66

63

64

98

32

33
	162
/

/

161
98

66

64

65

66

54

64

98

31

32
	163
/

/

161
98

66

64

66

66

63

64

98

29

33
	/
162
68
163
96
65
63
65
64
65
65
96
  32
33
	161
/

/

161
100
66
66
66
64
64
95
29
33
	Лилјана Миленковска

Елизабета Јовановска

Милена Серафимовска

Зејнепе Бајрами

Александра Грубор

Милена Петковска

Ардита Сејдиу-Саити

Милена Ангеловска

Марија Спасовска

Емилија Веселиновска

Станче Спасевска

Авни  Реџепи

Рамадан Мурати 




Преглед на бројот и структурата на наставата од задолжителни предмети со неделен, годишен и вкупен фонд на часови и наставници –носители во предметна настава
	Предмети
	Одделение
	Фонд на часови
	Паралелки 
	Носители 

	
	
	Неделен 
	Годишен 
	Вкупно 
	1
	2
	3
	4
	5
	

	Македонски јазик
Математика 

Англиски јазик

Француски јазик

Германски јазик

Техничко обр.

ФЗО

Музичко обр.

Ликовно обр.

Информатика 

Историја 

Географија 

Природни науки

Албански јазик

Македонски јазик за други заедници

Запознавање со религии

Класична култура во европска цивилизација

Одделенски час
	VI
	4
5

3

2

2

1

3

1

1

2

2

2

2

4

3
2

2

1
	144
180
108
72
72
36
108
36
36
72
72
72
72
144
108
72
72
32
	144
180
108
72
72
36
         108
36
36
72
72
          72
72
144
108
72
72
32
	126
158
99
60
/
33
94
31
32
64
67
63
65
/

/

66
/

29
	127
160
99
   /
66
33
95
31
32
64
67
63
65
/
/
68
/
29
	126
160
98
63
/
33
94
31
32
64
67
61
65
/

/

66
/

29
	/
159
86
/

65
34
88
32
32
64
72
66
70
131
83
/
67
33

	131
156
95
56
/

34
95
   34
36
64
67
66
65
/

/

/
29
	Наташа Пешевска

Саша Николиќ

Наталија Спасовска

Авни Реџепи

Билјана  Илиевска

Саша Каранфиловиќ

Слаѓана Миташевска

Сузана Стојановска

Верица Ангеловска

Фросина Манева

Дејан  Ивановски

Никола Трајковски

Емилија Пешевска

Станче Спасевска

Емилија Веселиновска

Сузана Николиќ

Сандра Симоновска

Нинослав Трајковски

Хирмете Јашари

Ардита Сејдиу – Саити

Селвер Абази

Авни Реџепи

Џелал Адеми

Нурхан Амиди
Рамадан Мурати

Илир Латифи

Марија Спасовска

Бехар Али

Орхан Нухија

Билјана Цветковска
Милена Ангеловска

Зорица Петковска

Марина Антевска

Биљана Илиевска

Кристијан Драгољубовски
Ирина Петковска
Зорица Петковска

Милена Ангеловска
Даниел Трајчевски


	Македонски јазик
Албански јазик

Англиски јазик

Француски јазик

Германски јазик

Математика

Техничко обр.

Музичко обр.

Биологија

Географија 

Информатика 

Ликовно обр.

Историја 

Етика 

ФЗО

Македонски јазик за др.заедници

Одделенски час


	VII
	4
4

3

2

2

4

2

1

2

2

1

1

2

1

3

3

1
	144
144
108
72
72
144
72
36
72
72
36
36
72
36
108
108
36
	144
144
108
72
72
144
72
36
72
72
36
36
72
36
108
108
31
	131
/

95
/
66
127
   64
31
  64
62
32
34
  66
32
100
/
31
	131
/

95
   58
/
127
64
31
62
63
32
34
64
33
99
/
31
	130
/

94
/
65
127
64
33
62
63
34
35
64
34
  100
/
30
	/
128
96
/

64
 126
66
32
63
64
33
32
63
32
95
96
30
	128
/

95
56
/

127
69
34
 68
66
32
35
63
34
95
/

31
	Јасмина Стојковска
Сузана Николиќ
Милена Станковиќ
 Милена Петковска
Хирмете Јашари

Сузана Стојановска

Станче Спасевска

Никола Трајковски

Јасмина Стојковска

Марина Антевска

Стојан Ѓоргевски
Фросина Манева

Сандра Симоновска
Верица Ангеловска

Биљана Илиевска

Дејан Ивановски

Саша Николиќ

Јулијана Тричковиќ
Гордана Зафировска

Авни Реџепи

Селвер Абази
Орхан Нухију
Рамадан Мурати

Илир Љатифи

Јакуп Хамиди

Бехар Али
Љуљета Ебиби

Ардита Сејдиу
Марија Спасовска

Зорица Петковска

Милена Ангеловска

Кристијан Драгољубовки
Ирена Петковска
Даниел Трајчевски

Џелал Адеми

	Македонски јазик

Албански јазик

Англиски јазик

Француски јазик

Германски јазик

Математика
Музичко обр.

Биологија

Географија

Хемија

Физика

Историја 

ФЗО

Ликовно обр.

Изборен спорт

Истражување на родниот крај

Граѓанско обр.

Македонски јазик за др.заедници
Танци и нар.ора

Одделенски час


	VIII
	4
4

3

2

2

4
1

2

2

2

2

2

3

1

2

2

1
2

2

1


	144
144
108
72
72
144
36
72
72
72
72
72
108
36
72
72
36
          72
72
36
	144
144
108
72
72
144
36
72
72
72
72
72
108
36
72
72
36
72
72
36
	124
/
75
58
/
129
30
62
67
67
64
64
100
  34
   /
/

36
/
64
30

	124
/

81
  /
66
128
32
62
62
67
64
66
98
35
66
/

36
/

/

30

	124
/

89
58
/
130
32
62
65
67
64
64
100
34
66
/

33
/

/
29

	/
114
92
/

65
129
32
62
65
66
65
66
92
32
/

62
32
65
/

29
	125
/

98
56
/
125
33
66
66
66
64
64
100
34
/

/

36
/

67
30
	Миленља Станковиќ

Верица Ангеловска

Фросина Манева

Билјана Цветковска
Габриела Живиќ
Хирмете Јашар
Наталија Спасовска

Дејан Ивановски
Сандра Симоновска
Сузана Николиќ

Ивана Стоиковска
Марјан Сибиновски

Саша Николиќ

Сузана Стојановска

Никола Трајковски

Јасмина Стојковска Марина Антевска

Зорица Петковска

Милена Ангеловска

Кристијан Драгољубовски
Билјана Цветковска

Авни Реџепи

Орхан Нухију

Иван Кртевски
Илир Љатифи

Елена Петковска
Идриз Адеми
Јакуп Хамиди

Бехар Али

Ардита Сејдиу

Селвер Абази

Гордана Зафировска
Билјана Илиевска
Даниел Трајчевски

Емилија Веселиновска

Џелал Адеми

Ирина Петковска
Ваљиде Адеми
Ќендреса Демири
Слаѓана Миташевска

	Македонски јазик

Албански јазик

Англиски јазик

Француски јазик

Германски јазик

Математика

Биологија 

Физика

Ликовно обр.

Програмирање
Географија 

Граѓанско обр.

ФЗО

Историја 

Хемија 

Музичко обр.

Иновации 

Нашата татковина

Македонски јазик за др.заедници

Одделенски час


	IX
	4
4

3

2

2

4

2

2

1

2

2

1

3

2

2

1

1

2
2

1
	144
144
108
72
72
144
72
72
36
72
72
36
108
          72
72
36
36
72
72
36
	144
144
         108
72
72
144
72
72
36
72
72
36
108
72
72
36
36
72
72
36
	132
/

98
56
/
132
65
66
32
65
61
34
94
63
66
32
30
/

/

30
	126
/

99
56
/
132
65
66
35
62
61
33
92
65
66
32
30
/

30

	132
/

98
/
60
127
65
68
35
63
61
33
  93
65
64
33
30
/

/

29
	/
113
94
/

65
128
64
65
35
/

66
35
107
65
66
32
  35
67
66
31
	127
/

96
56
/

128
63
72
33
64
66
62
95
63
65
32
34
/

/

32
	Наташа Пешевска

Саша Николиќ

Оливера Салтировска
Саша Каранфиовиќ
Хирмете Јашари

Нинослав Трајковски
Милена Ангеловска

Слаѓана Миташевска

Сузана Стојановска

Зорица Петковска
Марија Спасовска

Марина Антевска

Јасмина Стојковска

Ивана Стоилковска
Сандра Симоновска
Фросина Манева

Сузана Николиќ
Драгана Ивановска

Даниел Трајчевски

Марјан Сибиновски
Дејан Ивановски

Билјана Цветковска
Кристијан Драгољубовски
Биљана Илиевска

Верица Ангеловска

Емилија Веселиновска

Никола Трајковски

Ирина Петковска
Маја Крстиќ
Габриела Живиќ
Авни Реџепи

Валиде Адеми
Орхан Нухију
Илир Љатифи

Идриз Адеми
Јакуп Хамиди

Бехар Алиу
Ардита Сејдиу

Селвер Абази

Хирмете Јашари

Џелал Адеми

Ќендреса Демири


Дополнителна и додатна настава
Според законските обврски наставниците имаа изготвено програма за дополнителна и додатна настава и распоред во законски определениот рок до 15-ти септември. Од оваа учебна година според Законот за основно образование секој месец се корегира распоредот за дополнителна и додатна настава. Овој распоред е истакнат на видно место во училиштето и воедно е составен дел од Годишната програма. За дополнителната настава групите се формираат во различни периоди во зависност од времето кога се појавува потреба кај учениците од дополнителна подршка за определи предмет за да ги постигнат очекуваните резултати по проценка на наставникот или по барање на ученикот или неговиот родител/старател. Додатната настава пак се организираше за ученици кои сакаат да го прошират своето знаење и имаат зголемен интерес за проширување на знаењата од материјалот што го изучуваат. Ако за дополнителната настава наставниците ги повикуваат учениците кои послабо напредуваат, додатната настава ја посетуваат само учениците кои се заинтересирани за таа проблематика. Часовите за дополнителната и додатна настава се евидентираат во електронските дневници на паралелките според утврдениот интерен договор на наставниците на стручните активи.
Наставниците ги доставија и оваа година пополнетите формулари за дополнителна и додатна настава, кои ги пополнуваа тековно и беа заверени со архивски број кај секретарот на училиштето. Добиениот архивски број секој наставник го внесува во електронскиот дневник во делот за дополнителна и додатна настава. 

Работа на стручни органи и тела 
Од работата на стручните органи и тела во текот на учебната година 2021/22 се одржани: 13 Наставнички совети и 6 состаноци на Стручни активи од кои 2 состаноци на Стручен актив од одделенска настава, 2 состаноци на Стручен актив од предметна настава(општествено јазична група на предмети) и 2 состаноци на Стручен актив на предметна настава( природна група на предмети).
Локалната средина беше присутна преку претставници на Совет на родители и Училишен одбор.

Совет на родители – во училиштето функционира Совет на родители за кој е изготвена програма за работа како дел од Годишната програма. Овде родителите се запознаваат со целокупното работење на училиштето и учествуваат во разрешување на одделни негативни, воспитни и образовни проблеми кои се појавуваат во тек на годината. Советот на родители учествува во повеќе подрачја на училиштето. Од записниците на состаноците одржани во оваа учебна година родителите се информирани за активностите  на училиштето, програмите за работа, дадено е мислење за новата Годишна програма на училиштето, и Извештаите за работење на училиштето. Усвоен е Деловодник и програма за работа на Совет на родители, извештаи и анализи за работата на училиштето итн. Од тука се гледа дека на родителите им е дадено значајно место и улога во подрачјата од дејноста што ја остварува училиштето и потреба да бидат уште поактивно вклучени во донесување на одлуки, но и дека имаат сериозна одговорност во воспитувањето и образованието на своите деца. Состаноците се реализираа оналјн и со физичко присуство. Во оваа учебна година реализирани се 3 состаноци на Совет на родители. 
Училишен одбор како највисок орган на управување во училиштето во оваа учебна година ги извршуваше сите активности дадени според неговата надлежност. Се состана еден пат   за што е воден записник за неговата работа.
Поврзување на еколошката програма со редовната настава
Училиштето во соработка со еко - одборот вршеше интегрирање на еколошките содржини во предмети од редовната настава. Секој наставник избра по неколку содржини и ги вметнуваше во редовните часови кои се во корелација со наставните содржини со соодветното одделение.  Координатор на еко тимот е Емилија Веселиновска професор по хемија и  за активностите кои што ги работеше еко тимот во училишптето се изготвуваат извештаи од страна на еко тимот и учениците членови на еко секција. 
Со еко - содржините се збогатуваат постоечките предмети и учениците, наставниците и сите вработени добиваат знаење за конкретните акции кои ги презема училиштето за заштита на животната средина и реализација на еко-програмата.

Воннаставни активности
Ова подрачје од дејноста на училиштето има мошне широка содржина, како и форми и патишта за вклучување и ангажирање на учениците. Самата организација на воннаставните активности има суштинско значење во воспитно - образовната дејност на училиштето. Се поаѓа од сознанието дека времето поминато во училиштето е значаен период за развојот на децата, за нивните афинитети и интереси, за изградување на основните културни навики, за поттикнување на естетските вкусови и желби и забрзан физички и умствен развој. Заради тоа во наредниот период уште повеќе ќе се посветува внимание на реализирање на воннаставните активности во воспитно-образовниот процес.
Формите и содржините кои ги нудат воннаставните воспитно - образовни активности овозможуваат целосна манифестација на личноста на ученикот и воедно имаат силно воспитно влијание. 
И оваа учебна година се продолжи со пополнување на формуларите за воннаставни активности, кои на крај беа заверени кај секретарот на училиштето. Овие формулари секој наставник ги чува во својата лична педагошка документација.
Оваа учебна година реализирани се мултиетнички воннаставни активности од Нансен дијалог центар – Скопје како модел училиште за интегрирано образование.  Во рамките на проектот „Безбедни училишта“ реализирани се повеќе сообраќајни активности со ученици од мешан етнички состав, во соработка со претставници од МВР. Активностите  се реализирани  под раководство на одговорните наставници, кои за сите активности изготвуваат извештаи и ги доставуваат до МВР.  Во тек на месец октомври беа изведени  активности по повод Детска недела. Во рамките на проектот „Редовно на часови“ беа реализирани работилници со ученици од третто и деветто одделение. Од Еразмус проектот а разрешување на конфликти беа реализирани работилници на ниво на паралелки и од предметна и од одделенска настава, во ЦУ и ПУ. Исто така од Еразмус проектот „WE! – about us, for us and not only for us“ беа реализирани креативни работилници. Во тек на месец декември во рамки на активности кои требаше да се реализираат со поддршка на општината беше изготвена мулти-култи работилница за Трговија со луѓе на кои присуствуваа претставници од општината и раководител на Сектор за образование. Околу новогодишните празници се изведуваа повеќе работилници при што учениците  изготвуваа  честитки за Нова Година,  ликовни работилници и друго. По повод 8-ми март наставниците изготвија повеќе работилници на ниво на паралелки и генерации.  Од  Проектот „Јакнење на мултиетничка соработка со општините“ во соработка со БРО и Фондацијата Песталоци се реализираа работилници со ученици од петто одделение. За крај на годината учениците од прво одделение организирааа приредби за родителите. 
Од  Проектот Еразмус + КА 101- Тернинг „Меѓуврсничко насилство“Тимови на наставници беа во посета ба Унгарија и Шпанија и искуствата што ги стекнаа ги поделија со наставниците, учениците и родителите во работилници кои ќе продолжат и наредната учебна година.
 Во рамките на проектот HBSCM и во соработка со Факултет за безбедност, беше спроведено анонимно тестирање на ученици од осмо и деветто одделение во тек на месец мај. Во тек на јуни беше реализирано Државно тестирање по мајчин јазик и математика за учениците од третто одделение. Државното тестирање беше успешно реализирано, се тестираа ученици од албански наставен јазик и одговорниот тим од наставници ја достави комплетната документација и извештаи до релевантните институции. 
На веб страната на училиштето од страна на администраторите се поставуваат слики од сите настани кои се реализираат во училиштето. 

Училишен спорт
Училиштето особено значење му придава на развојот на училишните спортови. Активно работат женските и машките екипи во ракомет, кошарка, фудбал и одбојка во кои членуваат голем број на ученици од мешан состав. Секоја учебна година овие екипи го афирмираат училиштето со добиените награди на меѓу училишни, општински, зонски и републички натпревари. Во училиштето постојат добри услови за  развивање на спортот и спортските активности со опремени спортски сали и игралиште кое е оградено и осветлено и на кое се организираат натпревари како од страна на училиштето, така и од страна на локалната заедница. Во подрачното училиште учениците не се во состојба да изведуваат настава на отворено бидејќи во училиштето нема ограден двор и спортски терени. Се превземаат напори за решавање на овој долгогодишен проблем. 
Слободни ученички активности
Низ слободните ученички активности се создаваат претпоставки за индивидуализација  на  воспитно - образовниот процес, за задоволување и негување на индивидуалните интереси и способности на учениците. 
Цели: 

· Поттикнување на креативниот дух кај учениците, осамостојување, доследност и истрајност во извршување на задачите;

· Развивање на мотивите и условите за афирмирање на личноста на ученикот и формирање на способности и потреба за позитивна општествена афирмација; 
· Создавање на навики за правилно користење на слободното време;

· Почитување на резултатите од својот труд и трудот на другите;

· Формирање на способности и потреба за позитивна општествена афирмација;

· Оспособување за критичко мислење, јавно изнесување на своите ставови и почитување на ставовите и мислењата на другите;

Оваа учебна година се поставени следните приоритети во работата на СУА: подобра организација и поквалитетно планирање на активностите, поголемо вклучување на учениците и внесување на елементи на мултикултурализам.  
Конкретизирано планирање на активностите за реализација на СУА за проширување на знаења по одделни предмети за оваа учебна година
	СЕКЦИИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ОПФАТЕНОСТ НА УЧЕНИЦИ
	АКТИВНОСТИ
	ОДГОВОРЕН НАСТАВНИК

	Англиски јазик

	септември - јуни
	V -  IX
	 Интерни работилници по повод  Ноќ на вештерките

Одбележување на Денот на благодарноста 

Одбележување и активности по повод Св. Валентин

Изработки и творби за 8-ми март

Подготовка на учениците за натпревари ELTAM, Spelling Bee
Активности со учениците вклучени во проект Еразмус+


	Милена Петковска           Оливера Салтировска          Елена Петковска               Милена Божиновска          Ардита Сејдиу             Анастазија Алексовска



	Географска секција


	септември – јуни
	VI  -  IX одд.
	Презентација по повод Ден на планетата Земја
Презентација по повод Ден на екологијата
	Сузана Николиќ
Авни Реџепи

Даниел Трајчевски

	

	Историска секција
	септември - јуни
	VI – IX одд.
	Реферат по повод Патронен празник на училиштето

	Верица Ангеловска

Авни Реџепи

Биљана Илиевска

	Млади физичари и хемичари

	септември - јуни

	VIII и IX одд.
	Подготовка на учениците за учество на натпревари по хемија и од област- применета хемија
Подготовка на учениците за натпревари по физика
	Емилија Веселиновска
Ивана Стоилковска
Зорица Петковска


	Еко секција


	септември - јуни

	V - IX одд.
	Еко акција по повод Светски ден на планетата Земја„ Вози право, вози здраво“- велосипедизам

Работилница за рециклирање на хартија

Работилници со креативни изработки на учениците

Чистење на училишниот двор и просториите во училиштето
	Милорад Јордановски         Емилија Веселиновска              Јасмина Стојковска            Лидија Станчевска               Весна Димитриевска            Милена Ангеловска             Марина Антевска 
Јакуп Хамиди                Валентина П. Благоевска   

       


Конкретизирано планирање на активностите на СУА со културно-уметнички содржини за оваа учебна година
	СЕКЦИЈА
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ОПФАТЕНОСТ НА УЧЕНИЦИ
	АКТИВНОСТ
	ОДГОВОРЕН НАСТАВНИК

	Сообраќајна секција
	септември - јуни
	V – IX одд.
	Сообраќајни правила и прописи

Практичен дел – вешто возење

Учество на сообраќаен натпревар по повод  11-ти Ноември

Посета на СВР Куманово и реализирање на активности во соработка со Отсек за превенција
	Станче Спасевска          
  Рамадан Мурати

	Ликовна секција
	септември - јуни
	VI – IX одд.


	Припрема за учество на ликовни конкурси на општинско и републичко ниво и на ликовна работилница по различни поводи

Ликовна колонија во Пелинце


	Сандра Симоновска

	Литературна секција


	септември – јуни


	VI – IX одд.


	Лични творби за 8-ми септември;

Лични творби за 11-ти октомври;

Творење на лични творби за „Ден на детето и учителот“

Детски лирски треперења

Учество на литературни  конкурси на општински, регионални и државни натпревари
Натпревари организирани од страна на градска библиотека
	Габриела Живиќ            
Биљана Цветковска        
Наташа Пешевска          
 Хирмете Јашари
Марија Спасовска

Јулијана Тричковиќ



Ученички екскурзии

Во тек на оваа учебна година не беше реализирана тридневната екскурзиуја за учениците од деветто одделение. Исто така не беа реализирани еднодневните излети во Меморијалниот центар АСНОМ во с.Пелинце.

Учениците од второ до деветто одделение беа на еднодневен излет. Еден дел од учениците со нивните одделенски раководители беа на Смоларски водопади, а друг дел беа во Скопје во посета на Музеј на Холокауст и скопското кале и зоолошка градина. После подолг период  учениците беа во организирана посета на саем на книга во Скопје, заедно со наставниците по македонски јазик. 
Општествено корисна и хуманитарна работа
Производната и друга општествено корисна и хуманитарна работа се однесува на активности кои се реализираат во училиштето или во локалната средина. Во овој дел во училиштето во оваа учебна година од страна на одделенските раководители по паралелките до трето одделение   беа организирани активности за уредување на училниците и пстојано водење грижа за хигиената во истите. Истото се реализираше и во подрачното училиште со ученици од прво до деветто одделение.
На овој начин се помага во:

· развивање на работните навики кај учениците;

· развивање на естетски чувства кај учениците;

· меѓусебно помагање и разбирање на потребите кај другите;

· развивање на свесност за важноста на физичкиот труд;

· развивање на еколошката свест кај учениците;

· поттикнување на мултикултурализам и соработка помеѓу учениците од различни етнички заедници и ако сето ова успееме да го поттикнеме, ние сме ги исполниле нашите цели. 

Систематски прегледи и вакцинација
Во училиштето во договор со школската амбуланта и според нивна програма се спроведуваат редовни систематски прегледи и вакцинации. Одделенските раководители ги носат учениците од своите одделенија на систематски преглед по претходен договор во определен термин помеѓу часовите. Воедно со вакцинирање се опфатени сите ученици според календарот за имунизација. Наставниците ги заведуваат систематските прегледи и вакцинации во одделенските дневници и исто така се заведуваат во стручната служба. Вакцинациите и систематските прегледи се спроведуваат во школската амбуланта од градот и според  дадениот календар.
	Активности
	Одделение

	Стоматолошки преглед и залевање на први трајни заби
	I - 04.11.2021     II –16.11.2021   V-09.03.2022    VI- 07.03.2022
  

	HPV вакцинација (прва,втора и трета доза)
	VII- 29.09.2021 и ревакцина на 03.05.2022

	Систематски прегледи
	I –13.12.2021   III -.13.12.2021 и 15.12.2021

  V-09.12.2021      VII- 10.12.2021 и 15.12.2021
IX- 07.12.2021


	DTP, Polio вакцинација
	II – 22.10.2021   IX – 08.10.2021

	MRP вакцинација
	I – 24.09.2021   и   27.09.2021


А Н А Л И З А    Н А   У С П Е Х   И   П О В Е Д Е Н И Е Т О  Н А  У Ч Е Н И Ц И Т Е
ЦЕНТРАЛНО УЧИЛИШТЕ

Во централното и подрачното училиште врз основа на податоците добиени од табеларите направена е комплетна анализа на успехот и поведиението на учениците за учебна 2021/22 година.

Во централното училиште учениците од прво до третто одделение се оценуваат описно и според статистичките показатели покажаа висок успех. Од 142 ученици во категорија А(ученици кои покажуваат високи резултати) се оценети 72,54% од учениците и тоа машки 36,62% а женски 35,92%. Во категорија Б(ученици кои постигнале просечни резултати) имаме 20,42% од кои 11,27% машки и 9,15% женски. Од учениците на кои им е потребна индивидуална помош и ставени се во категорија В - 7,04% се 5,63% машки и 1,41% женски. 

Гледано по предмети има ученици на кои им е потребно дополнителна помош по предметите математика, природни науки, и англиски јазик, додека по предметите кои спаѓаат во групата вештини, учениците покажале највисоки резултати. 

Во однос на полот машките ученици постигнале повисоки резултати во однос на женските во категорија А и Б, а додека во категорија В индивидуална помош повеќе им е потребна на машките. 

Учениците од вториот воспитно-образовен период од IV до VI одделение (кои во трите класификациони периоди се оценуваа описно, на крај на учебната година добија бројчани оценки и ги постигнаа следните резултати: 60,57% (27,47% мапки и 33,10% женски) се одлични. 23,10% (15,49% машки и 6,34% женски) се многу добри. 11,97% (7,75% машки и 4,22% женски) се добри, и 5,63% (4,22% машки и 1,41% женски) се доволни. 

Највисок успех учениците постигнале по предметите слободни изборни предмети со среден успех 4,73,  ФЗО со среден успех 4,66, работа со компјутери со среден успех 4,54,  ликовно образование со среден успех 4,48, германски јазик со среден успех 4,45, и историја со среден успех 4,28. 

Во однос на пол во групата одлични ученици повисок успех постигнале женските (33,10), во група многу добри повисок успех имаме кај машките (15,49), во група добри повисок успех имаме кај машките (7,75), и во групата доволни исто така повеќе се машки (4,22). 

Средните успеси по генерации за оваа учебна година во вториот класификационен период се: IV одд. со среден успех 4,42,  V одд. со среден успех 4,38 и  VI одд. со среден успех 3,90.

Во третиот класификационен период (VII-IX одд.) каде учениците се оценуваат бројчано, 44,87% (17,31% машки и 27,56% женски) се одлични, 24,36% (15,38% машки и 8,98% женски) се многу добри, 22,44% (17,31% машки и 5,13% женски) се добри и 8,33% (6,41% машки и 1,92% женски) се доволни. 

Највисок успех по предмети е следниот: изборен спорт со среден успех 4,86,  програмирање со среден успех 4,59,  ФЗО со среден успех 4,68, ликовно образование со среден успех 4,47, техничко образование со среден успех 4,43.

Во однос на пол во група одлични ученици повисок успех имаме кај женските (27,56%), многу добри се повеќе машки (15,38%),  добри се повеќе машки (17,31%) и доволни се повеќе машки (6,41%).

Средни успеси по генерации за оваа учебна година се: 4,01 за VII одделение,  3,95 за VIII одделение и 4,02 за  IX одделение. 

Среден успех од IV до VI одделение е 4,37, од VII до  IX одделение 3,99 и среден успех на ниво на централно училиште со бројчано оценување е 4,18.

Во централно училиште движење на негативен успех по класификациони периоди е следниот: во прв клсификационен период 21 ученик со слаби оценки, на полугодие 12 ученици со слаби оценки, третиот класификационен период 17 ученици со слаби оценки и за крај на учебна година нема ученици со слаби оценки. Еден ученик од прво одделение со ПОП со согласност на родителите задржан е во истото одделение и за наредна учебна година.

Три ученика беа испратени на продолжителна настава и беа оценети со позитивен успех. 

ПОДРАЧНО УЧИЛИШТЕ

Во подрачното училиште учениците од I  до III третто одделение се оценуваат описно и според статистичките показатели покажаа висок успех. 

Во категорија А - 66.67% од кои 33,33% машки и 33,33%  женски. Во категорија Б – 33,33% од кои 16,67% машки и 16,67% женски. Ниту еден ученик од подрачното училиште не е ставен во категорија В. 

Гледано по предмети имаме само 2 ученици на кои им е потребна дополнителна помош по предметот математика. Највисоки резултати постигнале по вештини и англиски јазик. 

Учениците во вториот воспитно-образовен период од IV до VI (кои се оценуваат бројчано на крајот на учебната година) ги постигнаа следните резултати: 73,34% (40% машки и 33,34% женски) се одлични, 13,33% (0% машки и 13,33% женски) се многу добри, 13,33% (13,33% машки и 0% женски) се добри и доволни ученици нема. 

Највисок успех по предмети постигнале: ФЗО и ликовно образование со среден успех 4,87, информатика, техничко образование, слободни изборни предмети со среден успех 4,80. Најнизок среден успех постигнале по предметите општество со среден успех 4,00, и 4,07 по математика.

Од третиот воспитно-образовен период (VII до IX одделение) каде учениците се оценуваат бројчано 40,91% (13,64% машки и 27,28% женски) се одлични. 13,64% (9,09% машки и 4,54% женски) се многу добри. 45,45% (40,91% машки и 4,54% женски) се добри и доволни ученици нема. 

По предмети највисок успех има по ФЗО, танци и народни ора и техничко образование со среден успех 5,00, информатика со среден успех 4,67 и ликовно образование 4,32. Најнизок среден успех учениците постигнале по граѓанско образование 3,38, математика 3,32 и историја 3,23. 

Средни успеси по генерации за оваа учебна година во ПУ с.Режановце се IV одд. со среден успех 4,58, V одд. со среден успех 4,38,  VI со среден успех 4,57, VII одд. со среден успех 4,14, VIII одд. со среден успех 4,00 и  IX одд, со среден успех 3,52.

Среден успех бројчано оценување на ниво на подрачно училиште е 4,18.

Движење на негативен успех: во тек на прв класификационен период имавме 7 ученици со слаби оценки. На полугодие бројот на ученици со слаби оценки е 2, а третиот класификационен период и на крај на учебна година нема ученици со слаби оценки. 

Средниот успех во централно училиште е 4,18, во подрачно училиште 4,18  и среден успех на ниво на цело училиште за учебна 2021/22 година е 4,18. 

Споредено со минатата учебна година на ниво на училиште средниот успех е зголемен од 4,10 на 4,18. Од кои од IV до VI одд. од 4,21 на 4,37, и  од VII до IX одд. од 3,98 на 3,99. 

При премин од V во VI одд. се гледа дека учениците: во V1, V2, V3 одд. имаат постигнато повисоки резултати а  V4 и V5 одд. пониски резултати. 

Редовност на учениците:

Во оваа учебна година во централно училиште направени се вкупно 4440 изостаноци од кои 2162 во прв воспитно –образовен период, 1286 во втор воспитно-образовен период  992 во трет воспитно-образовен период. Вкупно се направени 392 неоправдани изостаноци од кои 41 во прв воспитно-образовен период, 44 во втор воспитно-образовен период и 309 во третиот воспитно-образовен период. За оваа учебна година имам вкупно 4832 изостаноци во централното училиште. 

Во подрачното училиште направени се вкупно 879 оправдани изостаноци од кои: 309 во прв воспитно-образовен период, 240 во втор воспитно-образовен период и 330 во трет воспитно-образовен период. Неопрвадани изостаноци има 41 и сите се во третиот воспитно-образовен период. Вкупно во подрачно училиште за оваа учебна година имаме 920 изостаноци.

Голем дел од неоправданите изостаноци се направени од страна на ученици кои континуирано бележат изостанувања од наставата во текот на целата учебна година. 
ИЗРЕЧЕНИ ПЕДАГОШКИ МЕРКИ
	ПЕДАГОШКИ МЕРКИ

	Усна опомена
	1. Немања Ивановски  и  Андреј Лилиќ, Лука  Добревски, Лусија Добревска,   Ердуан Имери, Никола Спиридоновски, Матеј Станковски  -  VII3 одд.
2. Алмир Касуми и Фуриан Љатифи – VII4 одд.
3. Бљенд Јашари, Бекон Ибрахими и Мухамед Реџепи – VIII4 одд.
4. Даниел Мирковиќ – IX2 одд.
5. Рафаела Аметовска, Јована Арсовска, Кристијан Арсовски, Вељко Стошевски – IX3 одд.
6. Дамјан Васиљевски, Ненад Васиљевски, Лука Герасовски, Кристијан Димковски и Бојан Стојанчевски – IX5 одд.
7. Шабан Лимани, Сара Асани, Шпреса Зеќири – IX4

	Писмена опомена
	1. Ерион Нуредини, Елтон Нуредини и Мираџ Далипи – VIII4 одд.

2. Петар Саздевски – VI1 одд.

3. Азиз Сулејмани – VIII1 одд.
4. Даниел Мирковиќ IX2- од Совет за предметни наставници

	Укор 
	1. Петар Саздевски - VI1 одд.

2. Азис Сулејмани VIII1

3. Бљенд Јашари VIII4

	Намалено поведение од примерно на добро
	1. Мираџ Далипи, Ерион Нуредини, Бекон Ибрахими, Елтон Нуредини, Мухамед Реџепи – VIII4
2. Шабан Лимани IX4 одд.

	Преместување во друга паралелка
	/

	Ученици упатени на одделенски испит
	/

	Ученици кои повторуваат
	Ученикот Љавдрим Иљази повторно е вратен во прво одделение по дадена согласност од родител.


НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА: 
1. III место машка екипа во футсал – ментор: проф. Дејан Ивановски

2. II место машка екипа во одбојка – ментор: проф. Саша Николиќ

3. На општински натревар „Млади библиотекари“ учениците Стефани Цветковска IX5 одд.- втора награда и Николина Илијевска IX5 одд. - шеста награда IX5 одд.

Ментор: Билјана Цветковска

4. На општински натпревар „Детски семафор“- екипно второ место 

Ментор: Станче Спасевска

5. II место на општински литературен конкурс на Друшство на писатели, Куманово – Јоана Ѓорѓиевска и Моника Саздевска од VI1 одделение

Ментор: Наташа Пешевска 

6. Сертификат за учество на Меѓународна изложба за иновации Еконова 2021 – Мила Богдановиќ VII2 одд.

Ментор: Сандра Симоновска

7. На општински натпревар по природни науки: Александар Ничевски IV1- II награда, ментор: Велика Живиќ, Паоло Петковски IV2- II награда, ментор: Валентина Петрушевска- Благоевска, Меланија Станковиќ V2- IIнаграда, Мелани Пауновска V1- III награда ,Андреј Арсовски V5- III награда, Леон Ангеловски V5- II награда, Јоана Ѓорѓиевска VI1- III награда,  Ена Ѓурковска VI2- I награда, Кјара Ристиќ VI2- II награда, Нина Спиридоновска VI3- II награда, ментор: Емилија Веселиновска
9. На регионален натпревар по природни науки: Александар Ничевски IV1- III награда, ментор: Велика Живиќ, Меланија Станковиќ V2- Iнаграда, Андреј Арсовски V5- I награда, Леон Ангеловски V5- III награда, Јоана Ѓорѓиевска VI1- III награда,  Теа Веселиновска V1- III награда, Мелани Пауновска V1- III награда, 

Кјара Ристиќ VI2- III награда , Ена Ѓурковска VI2- III награда

     ментор: Емилија Веселиновска

10. На општински натревар по англиски јазик: Андреј Арсовски V5- I место, Кјара Ристиќ VI2-II место, Давид Трајковски VII1- III место, Влера Алију VII4- III место, Деа Бислими VIII4- III место, Адријан Денис Тодосовски VIII1- III место, Лела Станисављевиќ IX1-III место,     
ментор: Милена Петковска, Милена Ангеловска, Наталија Спасовски, Оливера Салтировска

11. На општински натпревар по географија: Нина Спиридоновска VI3- II место, Јован Станковиќ VIII- 4 место  I награда, Лука Стојановски VIII2- 7место II награда, Душан Петровиќ VIII2- 6 место II награда,    ментор: Сузана Николиќ

12. На општински напревар по хемија: Јован Станковиќ VIII2- I награда, Душан Петровиќ VIII2- III награда   ментор: Емилија Веселиновска

13. Ученикот  Адријан Денис Тодосовски VIII1 учествуваше на општински и регионален натпревар по физика и се пласира за државен натпревар.

Ментор: Ивана Стоиковска

14. Ученичката Мила Богдановиќ VII2 учествуваше на општински и регионален натпревар по математика и на државен натпревар ПИ-ДЕН, 

Ментор: Милош Каранфиловиќ

15. На општински натпревар по математика следниве ученици се пласираа на регионален натпревар: Арон Арифи , Ерјон Бајрами, Рона Саити, Авди Јакупи V4-I награда, ментор: Зејнепе Бајрами

Албина Шабани VIII4- II награда  ментор: Ваљиде Адеми
16.  На дисциплина слалом во категорија до 12 години Ања Петорвиќ  6-2 одд. освои I место, а на Државно првенство во скијање во дисциплина велеслалом во категорија на шести седми одделенија го освои 7 место. Душан Петровиќ VIII2- во категорија на осми и деветти одделенија освои 17 место, под менторство на Саша Николиќ и Дејан Ивановски

17. На општински натпревар по математика: Арјон Саљији – VII4- III место; ментор: Селвер Абази

18. На регионален натпревар по хемија: Јован Станковиќ VIII2 – III награда, Душан Петровиќ VIII2 – пофалница; 
Ментор: Емилија Веселиновска

19. Државен натпревар по природни науки: Андреј Арсовски V5 – II награда, Меланија Станковиќ V2-пофалница;

Ментор: Емилија Веселиновска

20. Регионален натпревар по англиски јаик: Деа Бислими – VIII4 – III место, Влера Алију VII4 - III место; 

Ментор: Ардита Сејдиу
21.  Регионален натпревар по англиски јазик: : Андреј Арсовски V5- II место, Кјара Ристиќ VI2-III место, Давид Трајковски VII1- II место, 
Лела Станисављевиќ IX1-III место; 
Ментори:Милена Петковска, Наталија Спасовска, Оливера Салтировска.

     22. Државен натпревар по англиски јазик: Давид Трајковски VII1- VIII место, Ментор: Милена Петковска
     23. Меѓуопштински турнир во футсал и освоено II место за Душан Николиќ -VII1 и Жељко Вучевски -VII1одд. и Дарио Дмовски , Леон Пауновски - VII2  Ментор: Саша Николиќ

     24. На регионален натпревар по географија: Мартина Трајковска VII2 одд. – II место и I место на Бираме таленти по географија.

 Ментор: Сузана Николиќ
    25. На државен натпревар по географија: Мила Богдановиќ VII2 одд. -  VII место и I место на Бираме таленти по географија.

Ментор: Сузана Николиќ
             УЧЕНИЦИ НА ГЕНЕРАЦИЈА:

1. Стефани Цветковска – IX5 одд.
2. Аниса Арифи – IX4 одд. 

Извештајот го изготвиja:
Милена Петковска – проф. по англиски јазик;
Весна Димитриевска – психолог;
Даниела Лазаревски – педагог;
Бојана Петров – дефектолог.
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                                                                                                                            _____________________________

                                                                                                                                       Милорад Јордановски
  Куманово







          ПРЕТСЕДАТЕЛ НА УЧИЛИШЕН ОДБОР
          јули 2022 година                           





  _______________________________
                                                                                                                                           Горан Герасовски
МИСИЈА


Нашето училиште обезбедува услови за креативен развој на учениците и постојано стручно усовршување на наставниците. Промовира  толеранција, разбирање и хумани вредности помеѓу наставниците, учениците и родителите, преку воннаставни активности, почитувајќи и негувајќи ги различните културни вредности.











ВИЗИЈА


Нашето училиште како воспитно образовна средина ќе продолжи да ги следи модерните текови, спроведува интегрирано образование и овозможува услови за постојан индивидуален развој на наставниците и учениците. Обезбедува еднаквост на сите и го негува меѓуетничкото разбирање, почитување и различност преку негување на мултикултурното општество.











Проекти во кои е вклучено училиштето


Јакнење на мултиетничката соработка со општините - реализиран во партнерска соработка со БРО и фондација „Песталоци“


Меѓуетничка интеграција во образованието на младите (МИМО) - поддржано од УСАИД, МЦГО и МОН


Еко - училиште - поддржано од МОН


НАНСЕН - Модел за интегрирано образование


„Училишта на 21-от век“


Еразмус + КА 101- Тренинг „Меѓуврсничко насилство“


Еразмус +КА 201- „US! – about us, for us and not only for us“


„Безбедни училишта“ во соработка со МВР
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